KONTRATE PER SHITIE AKSIONESH |

t me daten e mépashime ndérmijet

;h;i'entralhaﬂ'r: Oisterreich AG, Am Stadtpark 9, A- 1030 Wieng (né vijim "RZE")
.-_'|I
A

éiseH:Enternatim'.al Bank-Halding AG, Am Stadtpark 9, A- 1030 Viené (né vim "R},

(s€ bashku né vijim “PalEt’)

Hyrje

Duke gené se RZB ka bler® nga Ministia e Financave e Republikés s2 Sheiperis® gé
pérfagéson shitetin shagiptar (“Pronan criginal”) te gjithe aksionet e Bankés s& Kursimeve t&
Shaipérisg, me seli né Rruga “Deshmarit e 4 Shkurtit”, M 6, Tirang, (ng vijim “Banka”)
sipas kontratés sé shitjes s& aksioneve (né wijim "Kontrata®) mé daté | 3 janr 2004,

Diuke qené se kapitali | regjistruar | Bankgs Zshté 00000000~ (shtat@gindEmiliané Leks
Shaiptari) i shprehur né 7.000 zksione nominative 1 zakonshme (m& wijim “Aksionet”’) me
vlerd nominale 100000~ Leke sedili.

Diuke gené sz Rl éshié njg shogér holding e mstit bankar t2 RZE né buropén Qlendrore
dhe Lindare dhe éshté plotésisht e zotruar dhe e kentrolluar nga RZB.

Duke gené se ky transferir | kapitalit ka si gélim ruajijen e strukturés sé pérgithshme t8
zotérimit 1 Grupit RZB gjithashtu pérsa i pérket zotdmil 18 aksioneve n2 kapialin e
Bankis dhe nuk sigll asmje ndryshim né kentrolin e Bankés, | cili vazhdan 1@ ushtrohet nga
RZEB.

Diuke gené se transferimi | aksioneve &shté ng pérputhje me dispozitat & Kontratés dhe né
vecanti me nenin |02 18 sa),

Diuke gené se Ministria & Drefigsise e Republikés & Shqipéris? ka dhéng nig cpinion ligor
qé kanfirman se ky transferim &shté né perputhje me Kontratén dhe se nuk ka arsye per 12
besuar dhe asnje nformacicn apo njohun t8 dlat clésong se si Banka @ Shgipénsé ashiu
edhe Autoritet | Konkurrenoés, nuk do ta japin pélgimin e tyre.

Tani, né vijfim, palét bien dakort st me poshte:

|. Transferimi | Aksioneve




b e dakart 1& bleié nga RZR dhe RZB bie dakort t8 transferci® Aksionet &
. o2 bashku me 1 drejtal bashkéngitur tek Rl & lira nga qdo detynim, barra,
Lo apo privilegje.

. & réné dakort bashkérsht e Aksioneve Eshté ELIR 10144927536 (me fal&
.ig'dégnjémilu::-r.ia'ekaLc",-r'-.qin-::IéE-;:I}-zE'[éenéntémijéedyqindéeshtatédhjetéepes'e presje
- hj"gtéegr,as'nt&_-':] {né vijim "Vlera").

e . . .
5 Viera paguhet brenda 3 ditéve pune (cka nénkupton ditét gaté t& cilave bankat né
" gjend jané 18 hapura pEr 12 kryer veprimtaring e tyré 18 pérgjthshme] pas
permbushjes s& 1 giithave kushteve paraprake 1& parashikuara ng nenin 2 mé poshie

Me kryerjen e pagesgs sé vierés, RZB transferon Aksionet tek Rl dhe premiton gé do
té mart ¢do masé 18 navojshme me gilim qé t@ realizojé nié mEnyrs & platé dhe &
vlefshme transferimin e Aksioneve, duke pérfshirg, dhe duke mos u kufizuar vetém né
to, cdo rregiistim 18 nevojshém ose dhénien e ¢do dellarale ose vErtetimi né lidhje
e transfenmin,

2. Kushtet Paraprake

Detyrimet & Paléve pér platésimirin & shitblerjes s2 Lksioneve jané 18 kushtézuar rga
pérmibnshia & secilit prej kushteve paraprake 18 mEposhitrme: '

2) vendimi | Bankis & Shgipérisé pér transferimin e aksioneve 12 Rl: dhe

b vendirmi | Autoritetit ©8 Konkurrencss s& Republikés s& ShaipErisé,

3. Garancité dhe Prembirmet

(17 RZB kétu garanton dhe premton se

) Aksionet janié 18 shiyera plotésisnt dhe pérfagisojné aksione 1€ wvlefthme neé
kapitalin & Bankes;

b) Aksionet pérbéing njé proné 18 lirg nga & githa detyrimet, barrat, privieget, t&
drejtat e sekuestrimit , s dhe nga gdo e drejté fjeter mbi i, 18 cfarBdollo) natyre,

¢} Aksicnet i transferohen B, s& bashku me 12 gjitha 18 drejlat e [rdhura me to;

d) duke u bazuar né viefshmérng dhe sakiésing e 18 gjithe deklaratave 18 Shitésit
Crigjinal, sipas Kontratés, (né wijim "Dekdaratat dhe Garancité e Shitést Ongiina™),
RZR deklaron se Deklaratat dhe Garancité e Shitésit Original jang & vefshrne dhe
t& sakta, dhe se Shitési Original do 18 pérmbushé @ githé detynmet e tj a8
rjedhin npa ose jané & lidhura me Kontratén (s2 bashku me Deklaratat edhe
Garancité e Shitssit Origiinal, né wijim “Detyrimet e Shitgsit™), 1& tilla s marrivesna




. ka fug dhe kompetenca t8 plota pér 18 lidhur, nénshkruar dhe zhatuar ke
_ J_' ariweshje dhe per t& pErmbushur plotésisht detyrimet g& mmedhin nga ajo;

Marréveshje Eshtg e ligishme & viefshme dhe detyruese pér RZB dhe Rl dhe e
3 latueshme kundreft tyre né pérputhje me kushtet e saj

=]
L

3 RZB;ihe Rl kiw, garantojng se kjo Marréveshje dhe pérmbushja e detyrimeve 18 saj
Aukbie nd kundérshiirm me:

- ﬂ"-

"a) ndonjg ligj apo megullore 18 hatueshme pér RZB dhefose Rl respekdivicht;

b) dokurnental themelues 18 tyre vecangrisht por duke mos u kufizuar ng statutin e
Tyre,

¢) cdo marrBveshje, vecanérishl Kontrata, ose qdo dokument tjetér detyrues per 1o
RI kBtu, dekaron se ka dijeni 18 ploté pér Kontrat®n dhe ndégmerr t& githa detynimet
e mbelura t& RZB - né datén e kalimit 1 ploté dhe & viefshém t& Aksioneve - | né
cilEsing e Shitésit g parashikohen nga neni 101 Kontratés.

3 Fhdémtirni

(13 RZBE zhdémton Rl pér t8 giitha d&met e shkakluara nga shkelet e ¢do detynmi i@
Shitésit Origjinal ose t& ¢do pale tjetér & hdhur me t&

{(7) PErgiepiésia & parashikuar né pragrafin (1) mé lart kufizohet me shumén g& RZB
realisht merr nga Shitési Origiinzl ose ¢do palé tet@r e lidhur me 18, pasi ka bért
pérpjeke té arsyeshme.

(3) Cdo tanfé apo shpenzirm duke péfshicg por duke mos U kufizuar né tanfat per
konsulencé ligiore t2 jashtme dhe t& brendshme, pérballohen nga B,

4 Taksat
{17 Rl do t& pérballojg t& gjiitha taksat, shpenzimet dhe detynmet g duhet @& pagunen ne

lidhje me kété Marrévashie,

5 Té Mdryshme




o dispozitat e késa) Marréveshje &shié e paviefshme, me pérashtim 1
.., té flalive an€ fshiré ose ndryshuar, cdo dispozité e 1ill, do t& zhatohet
ehimet © nevojshme pEr ta bErd ald @ vlelshme, detyruese dhe @
e me kusht g@ dispozita e ndryshuar ng kit minyrs 18 perputhet me
‘ dhe géliimin e késaj Marréveshje,

e vonesé ase rraspermibushie né ushirimin e ¢do t8 drejte, kompetence ose
legii q& rrjedh nga ajo, vien si dorghedje prej saj: pér mé tepgr cdo ushitrim | ploté

i pjesshem i 18 drojftave ose privilegieve g2 mjedhin nes #o. nuk pénashion
imin & méteshém t& tyre ose ushtrimin e cdo t& drejle, kompetence ose privilegii
y‘éﬁr_ Te drejlat dhe kormpensimet q@ jané parashikuzar shprehimisht kétu, nuk jans
| pérjashiuese t& drejtave apo kompensimeye té tjera qé palét mund 12 keng.

(3 Ko Marréveshje éshig e dyangshrme ndrmjet paléve. Zhatimi i detyrueshém
- dispozitave t€ kiésa] Marréveshje mund 18 kérkohet vetsm nga njéra praj paléve,

(4) Kjo marréveshje hartohet né dy kopje né giuhgn angleze, Cdo njoftim i bérd sipas ki
Marréveshje ose né lidhje me t& do & jeté na guhién angleze.
6. Ligji | Zbatueshém - Juridiksioni
Marréveshja rregullohet dhe interpretohet né perputhje me ligiet & Republikés 58 Aystrise
dhe i nénshirohet vetém kompetencave 16 glykatave Austriake,
Menshkruar mé 25 Maj 2004

MNE emér dhe pér logar té:
Raiffeisen Zertralbank Osterreich AG

Mag. Anpelika Weiss Lor. Rabert Kaukal
Menshkrirmi Meénshlerimi

Me emér dhe pér llogari té:

Raiffeisen Internatianal Bank-Halding AG

Oir. Heinz Hed Mag, Renate Kattinger
MEnshlerimi Menshlkrimi




suthet plotesisht me origjinalin ¢ paragitur, ne tekst ashtu si dhe né shifra,

‘{me}l Qershor 2004 (dymijeckatér)

1l

yrat né Viené - Qender
enshkrimi

SRESITAENTT I GIYKATES SE LANDIT TE VIENES
% 19057/04
“Wertetffhet antenticiteti i nenshkrimit i Noterit Publik, Dr. Christoph Bieber
[0V ens, Schwarzenbergplatz 11

Vjene, me 4 qershor 2004

Vula, Taksa prej 10 EURO

Per Presidentin nenshkruan Z, FOT Fabsits

Nenshkrirmi

MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME
Viene, me 7 gershor 2004
Menshkrimi, Taksa prej 16,20 EURO me Nr, Prot: 4819/04

APOSTILLE

{(Konventa ¢ Hages, 5 tetor 1961)
Viene, me 7 gershor 2004

Nr, Prot.: 4819/04

Nenshkrimi, 2. Schwanda

Yula

D, Christoph Bieber

MOTAR PUBLIK
Yula
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